中学校等の臨時休業の実施等を踏まえた令和３年度山梨県公立高等学校
入学者選抜（甲陵高校を除く）における出題範囲等の取り扱いについて

令和２年７月８日
山梨県教育委員会

令和２年５月１３日付２文科初第２４１号「中学校等の臨時休業の実施等を

踏まえた令和３年度高等学校入学者選抜等における配慮事項について（通知）」
を踏まえ、令和３年度山梨県公立高等学校入学者選抜（甲陵高校を除く）におい
ては、下記のとおり対応いたします。

記

１ 前期募集における「活動実績報告書」の代替措置について

(1) 中学校３年間の活動を通して、大会等の実績がある場合は、これまで通
りその実績を評価する。

 (2) 中学校３年間の活動を通して、大会等の実績がない場合は、体育的活動、
文化的活動共に中学校の所見を基に評価する。

２ 後期募集における学力検査の出題範囲について

(1) 国語、英語は、中学校３年生までの全学習範囲とする。
(2) 社会、数学、理科は、中学校３年生の学習範囲の一部を出題範囲から除

く。
各教科の出題範囲から除く中学校学習指導要領の内容

  ・社会：公⺠的分野「私たちと国際社会の諸課題」
   ・数学：「標本調査」
   ・理科：第２分野「地球と宇宙」

なお、今後の状況によっては、配慮事項を変更する場合があります。